

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度高津川中島地区護岸外工事
工事地名	島根県益田市中島町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和5年11月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010021	14) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	195日間 自 令和6年1月19日 (当初) 至 令和6年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高津川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年11月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度高津川中島地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		73,348,704			
河川土工			式	1		3,741,419			
掘削工(ICT)			式	1		767,790			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,900	404.1	767,790			単-1号
盛土工			式	1		776,890			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	70	4,832	338,240			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	620	707.5	438,650			単-3号
盛土工(ICT)			式	1		122,757			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	510	240.7	122,757			単-4号
法面整形工(ICT)			式	1		365,254			
法面整形(切土部)(ICT)		土砂	m2	320	806.6	258,112			単-5号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	210	510.2	107,142			単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度高津川中島地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		1,708,728			
整地	残土受入れ地での処理	m3	980	117.6	115,248				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	980	1,626	1,593,480				単-8号
護岸基礎工		式	1		12,147,358				
作業土工		式	1		3,093,918				
床掘り	土砂	m3	3,400	224.7	763,980				単-9号
埋戻し	土砂	m3	2,060	573.5	1,181,410				単-10号
埋戻し	土砂	m3	250	1,129	282,250				単-11号
埋戻し	土砂	m3	490	1,591	779,590				単-12号
基面整正		m2	240	361.2	86,688				単-13号
基礎工		式	1		9,053,440				
プレキャスト基礎 (1号プレキャスト基礎)	底幅 60 c m 高さ 70 c m コンクリート以外又は無し	m	238	28,620	6,811,560				単-14号

設計内訳書

工事名	令和5年度高津川中島地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト基礎 (1号プレキャスト基礎)	基礎材無し 底幅 60 c m 高さ 70 c m コンクリート以外又は無し	m	82	27,340	2,241,880			単-15号	
法覆護岸工		式	1		52,823,465				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		34,682,354				
平ブロック張 (1号張ブロック)	控え120 擬石タイプ	m2	2,172	15,930	34,599,960			単-16号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	26	3,169	82,394			単-17号	
護岸付属物工		式	1		17,625,271				
平張コンクリート (1号平張コンクリート)		m2	2,229	7,483	16,679,607			単-18号	
2号平張コンクリート		m	72	3,922	282,384			単-19号	
1号小段平張		m	80	8,291	663,280			単-20号	
植生工		式	1		515,840				
人工張芝	わら芝	m2	800	644.8	515,840			単-21号	
付帯道路工		式	1		2,051,362				

設計内訳書

工事名	令和5年度高津川中島地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
縁石工		式	1		2,051,362				
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	C種(180/210×300×600)	m	278	7,379	2,051,362				単-22号
仮設工		式	1		2,585,100				
交通管理工		式	1		2,585,100				
交通誘導警備員		人日	90	16,590	1,493,100				単-23号
交通誘導警備員		人日	80	13,650	1,092,000				単-24号
直接工事費		式	1		73,348,704				
共通仮設費		式	1		7,884,271				
共通仮設費		式	1		1,929,271				
技術管理費		式	1		1,159,271				
保守管理(ICT)		式	1		13,271				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号

設計内訳書

工事名	令和 5 年度高津川中島地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		770,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,955,000				
純工事費		式	1		81,232,975				
現場管理費		式	1		22,103,000				
工事原価		式	1		103,335,975				
一般管理費等		式	1		17,634,025				
工事価格		式	1		120,970,000				
消費税相当額		式	1		12,097,000				
工事費計		式	1		133,067,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 1800m3	式	1		8, 353			WB010400 単一 29号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10, 000m3未満 無し 510m3	式	1		1, 508			WB010420 単一 30号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 320m2	式	1		2, 413			WB010440 単一 31号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 210m2	式	1		997			WB010440 単一 32号
合 計					13, 271			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 33号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 34号
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	404. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	404. 1	404. 1	CB210120	
計						404. 1		
単価						404. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 832	4, 832	CB210510	
計						4, 832		
単価						4, 832	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	707. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	707. 5	707. 5	CB210510		
計						707. 5			
単価						707. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	240. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3未満 無し	m 3	1	240. 7	240. 7	CB210570	
計						240. 7		
単価						240. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	土砂	単位	m2	数量	1	単価	806. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	806. 6	806. 6	CB220070		
計						806. 6			
単価						806. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	510. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	510. 2	510. 2	CB220070	
計						510. 2		
単価						510. 2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117. 6	117. 6	CB210610		
計						117. 6			
単価						117. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 626	1, 626	CB210110	
計						1, 626		
単価						1, 626	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		224. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	224. 7	224. 7	CB210030	
計						224. 7		
単価						224. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		573. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(最大埋戻幅4m以上 転圧無し)			m3	1	573. 5	573. 5	WYB00001 単一 25号	
計						573. 5		
単価						573. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(最大埋戻幅1m以上4m未満 転圧無し)			m3	1	1, 129	1, 129	WYB00005 単－ 26号	
計						1, 129		
単価						1, 129	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 591	1, 591	CB210410	
計						1, 591		
単価						1, 591	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	361. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	361. 2	361. 2	CB210080		
計						361. 2			
単価						361. 2	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎 (1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎)	底幅 60 c m 高さ 70 c m ｺﾝｸﾘｰﾄ以外又は無し	単位	m	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾚｷﾞｬｽﾄ基礎		ｺﾝｸﾘｰﾄ以外又は無し 2000mm 600mm以上700mm未満 再生ｸﾗｯｼﾞﾗﾝ RC-40 標準 全ての費用	m	1	4, 712	4, 712	CB322120	
ﾌﾚｷﾞｬｽﾄ基礎 (材料費)		2000mm	m	1	23, 900	23, 900	CB322121	
計						28, 612		
単価						28, 620	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャスト基礎 (1号プレキャスト基礎)	基礎材無し 底幅 60 c m 高さ 70 c m コンクリート以外 又は無し	単位	m	数量		1	単価 27, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎		コンクリート以外又は無し 2000mm 600mm以上700mm未満 無し 標準 全ての費用	m	1	3, 439	3, 439	CB322120	
プレキャスト基礎 (材料費)		2000mm	m	1	23, 900	23, 900	CB322121	
計						27, 339		
単価						27, 340	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	平ブロック張 (1号張ブロック)	控え120 擬石タイプ	単位	m2	数量		1	単価 15, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	15, 930	15, 930	CB226030	
計						15, 930		
単価						15, 930	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	3,169	3,169	CB224710	
計						3,169		
単価						3,169	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	平張コンクリート (1号平張コンクリート)		単位	m2	数量	10	単価	7,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	28,230	56,460	CB240010	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1,711	17,110	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.396	3,169	1,254.92	CB224710	
計						74,824.92		
単価						7,483	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	2号平張コンクリート		単位	m	数量	10	単価	3, 922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 225	30, 090	6, 770. 25	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3. 395	7, 649	25, 968. 35	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2. 045	3, 169	6, 480. 6	CB224710	
計						39, 219. 2		
単価						3, 922	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	1号小段平張		単位	m	数量	10	単価	8,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.512	30,090	45,496.08	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3.462	7,649	26,480.83	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2.125	1,711	3,635.87	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2.302	3,169	7,295.03	CB224710	
計						82,907.81		
単価						8,291	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一21号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価 644. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人工張芝			m 2	1	644. 8	644. 8	CB220910
計						644. 8	
単価						644. 8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一22号	歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	10	単価 7, 379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	7, 379	73, 790	CB422510
計						73, 790	
単価						7, 379	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 27号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 28号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	埋戻し(最大埋戻幅4m以上 転圧無し)		単位	m3	数量	100	単価	573. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 6	18, 060	28, 896		
バックホウ(クローラ型)運転		排ガス型(第2次) 山積0. 8m3	時間	2. 8	10, 160	28, 448	WYB000002 単一 35号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						57, 350		
単価						573. 5	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	埋戻し(最大埋戻幅1m以上4m未満 転圧無し)		単位	m3	数量	100	単価	1, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	18, 060	72, 240		
バックホウ(クローラ型)運転		排ガス型(第2次) 山積0. 8m3	時間	4	10, 160	40, 640	WYB00006 単一 36号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		20		
計						112, 900		
単価						1, 129	円／m3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1800m3	単位	式	数量	1	単価	8,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.36	23,205	8,353		
計						8,353		
単価						8,353	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 510m3	単位	式	数量	1	単価	1,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.065	23,205	1,508		
計						1,508		
単価						1,508	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 320m2	単位	式	数量	1	単価	2, 413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 104	23, 205	2, 413		
計						2, 413		
単価						2, 413	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 210m2	単位	式	数量	1	単価	997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 043	23, 205	997		
計						997		
単価						997	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	バックホウ(クローラ型)運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	0.16	21,105	3,376		
軽油			L	15	142	2,130		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	1	4,650	4,650		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						10,160		
単価						10,160	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	バックホウ(クローラ型)運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	0.16	21,105	3,376		
軽油			L	15	142	2,130		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	1	4,650	4,650		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						10,160		
単価						10,160	円/時間	